
 

2012 年 1 月 第二号  

 

 寒さ厳しき季節、筑波大学体育会合気道部の OB・OG の先輩方におかれましては、  

いかがお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。日頃は一方ならぬお力添えを賜り、誠に

ありがとうございます。 

さて、筑波大学合気道部では恒例の寒稽古が無事終了し、本年度もあと 2 カ月余りと  

なりました。次期幹部の発表も終わり、現役部員一同これからも身を引き締めて稽古に励

んで参りたいと存じます。 

それでは、簡単にではありますが、第 36 代幹部の紹介をさせていただきます。「」内の言

葉は、彼らが発言・書き記したものから私が選ばせていただいたものになっております。 

 

―第 36 代 新幹部紹介― 

 

主将 清澤達也  情報科学類 

「（好きな子にアタックする為に）まずは外堀から埋めるんで…」 

ネタの中心にはいつも彼。ネタになるのもいつも彼。 

常にパソコンを持ち歩く情報系男子です。現役の Web 管理も行いますので乞うご期待。 

   

   

副将 佐藤雄太  応用理工学類 

「僕は書き担(当)になります」 

次期雙峯会担当です。実に多彩な趣味を持っています。 

合宿にのルービックキューブをゴロゴロと何個も持ってくるのが彼らしさ。 

 

    

主務 川島由  応用理工学類 

「 」 

  36 代のまとめ役。彼がいないとこの代はまとまりがないんだとか。 

  お酒が入ると性格がくるっと 180 度回転します。 

       

    



 

会計 丹澤麻耶  日本語・日本文化学類 

「  」 

   36 代一のしっかり者。そのブレない加減が最近ささやかに人気になって来ました。 

大学生とは思えないほどに早寝早起きの「お母さん」。 

  

 

外務 渡邉諒子  生物資源学類 

「先輩、ヤバいですね。」 

  36 代のアイドル。皆に愛され可愛がられ、大事にされている「女の子」。 

基本的にニヤニヤ顔で「ぐへへ」と笑います（本人は否定しますが）。 

   

 

彼ら 5 名が、36 代幹部となります。また、36 代の島田佑允は来年度休学の為、、幹部と

は致しません。36 代にとって、新歓活動が一番の山場になると予想されますが、力を合わ

せて楽しみつつ、幹部を務めてくれればと願ってやまない今日この頃です。我々現幹部と

しても、出来る限り協力して行く所存ですが、先輩方からも温かいご支援をいただければ

幸いです。 

彼らが全員揃って春合宿を乗り越え、無事新幹部になれますよう、支えていきたいと思

います。 

 

―今後の予定― 

2 月 

  1 日（水） 師範稽古 

  4 日（土） 3 学期終了演武 

3 月 

   7 日（水） 合宿前師範稽古 

   9 日（金）  合宿前稽古 

   11 日（日）～18 日（日）  春合宿 北原館にて 

   23 日（金） 卒業式 

  

―近況報告― 

  現在、計 9 名で稽古を行っています。 

 2月はテスト期間で自主練習となりますが、通常稽古は4月より武道館（旧格技体育館）



の第二多目的道場にて、下記の時間帯で行う見込みとなっております。毎週水曜日は  

内田直人指導員による師範稽古となっております。お時間がございましたら、下記   

ホームページにてご確認のうえ、ぜひご参加下さい。部員一同先輩方のお越しを心より

お待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

稽古予定や合宿などのイベントの予定告知・変更は、下記ホームページに掲載させて  

いただきます。 

http://tsukuba-aikido.6.ql.bz/ 

 

 

また、昨年 6 月より、合気道部の公式ツイッターアカウントが始動しております。    

よろしければご覧くださいませ。 

   

 

 

 

 

 

住所変更やお問い合わせなどございましたら、お気軽にこちらまでご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 公式ツイッターアカウント 

       アカウント名：筑波大学体育会合気道部 

ユーザー名：tsukuba_aikido  
 

 

 

筑波大学体育会合気道部 

〒305-8577 茨城県つくば市天久保 3-1-1  

 

   35 代雙峰会担当 安藤史織      

       Mail: tsukubaikido@gmail.com      

 

月・火・金   17:50～19:20 

水（師範稽古） 17:15～19:20 

土       10:00～12:00 

木（自主練習） 17:50～19:00 

日（自主練習） 17:50～19:20 

http://tsukuba-aikido.6.ql.bz/
mailto:tsukubaikido@gmail.com

